
 
  

2025-05-22 Dnr 9.2-36939/2025 1(2) 

  

  
 

SOCIALSTYRELSEN 
106 30 Stockholm 
 

Telefon 075-247 30 00 
Fax 075-247 32 52 

socialstyrelsen@socialstyrelsen.se 
www.socialstyrelsen.se 
 

 

Anvisningar för att rekvirera statsbidrag för 

2025 för att stärka och utveckla 

primärvårdens arbete med psykisk ohälsa 

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2025 fördela medel till 

regioner för att stärka och utveckla primärvårdens arbete med psykisk ohälsa. 

Satsningen är ett led i att säkerställa en god vårdkapacitet med fokus på psykisk 

ohälsa och skapa förutsättningar för att barn och unga, vuxna och äldre med psy-

kisk ohälsa får god vård i rätt tid och på rätt vårdnivå. Villkor för statsbidraget 

regleras i regeringsuppdraget (S2025/00397 (delvis)). 

Bakgrund 

En nationell omställning till en god och nära vård har pågått under flera år med 

fokus på primärvården som nav i hälso- och sjukvårdssystemet. Trots tidigare 

satsningar kvarstår stora utvecklingsbehov inom primärvårdens arbete med psy-

kisk ohälsa. Uppdraget syftar därför till att genomföra insatser för att utveckla 

primärvårdens förmåga att omhänderta behov hos patienter med olika typer och 

allvarlighetsgrad av psykisk ohälsa. 

Bidragets storlek 

Statsbidraget som ska fördelas efter rekvisition omfattar totalt 496 000 000 kro-

nor. Varje region kan rekvirera ett belopp utifrån en fördelningsnyckel som rege-

ringen tagit fram. 

Vilka kan söka medlen? 

Regioner.  

Vad kan ni rekvirera medel för? 

Statsbidraget kan användas för att stärka och utveckla primärvårdens arbete med 

psykisk ohälsa. 

 

Statsbidraget får användas för insatser som syftar till att: 

• Förbättra tillgängligheten i primärvården. 

• Utveckla stegvisa vårdmodeller vid psykisk ohälsa. 

• Stärka kompetensförsörjning i primärvården. 

• Utveckla samverkan mellan primärvården och andra delar av den reg-

ionala och kommunala hälso- och sjukvården. 

• Utveckla förmåga omhänderta psykisk ohälsa hos barn, unga, vuxna och 

äldre. 

• Utveckla arbetssätt för tvärprofessionellt teamarbete 

• Utveckla tillgång till psykologisk behandling 

• Utveckla uppföljningen av somatisk hälsa hos personer med psykisk 

ohälsa och psykisk funktionsnedsättning, 

• Uppmärksamma behoven hos anhöriga, närstående och efterlevande 
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• Utveckla insatser avseende sjukskrivning i psykiatriska diagnoser och 

återgång i arbete, inbegripet en utvecklad samverkan med berörda aktö-

rer i sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocessen, däribland arbetsgi-

vare. 

Villkor för statsbidraget 

Villkor för statsbidraget kan läsas i regeringsbeslut Uppdrag till Socialstyrelsen 

att betala ut statsbidrag till regionerna för att stärka och utveckla primärvårdens 

arbete med psykisk ohälsa (S2025/00397 (delvis)). 

 

Läs mer om Psykisk ohälsa – målbild för vårdcentraler. 

 

Separat konto för redovisning av rekvirerade medel 

Socialstyrelsen rekommenderar att regionen kan särredovisa mottagna medel i 

det fall vi behöver granska hur bidraget använts. 

Hur får ni del av medlen? 

Bidraget betalas ut engångsvis efter rekvisition ställd till Socialstyrelsen. Rekvi-

sitionen görs via Socialstyrelsens e-tjänst.  

 

Läs mer om ombudsansökan här 

Om inte alla medel rekvireras? 

Medel som inte har rekvirerats senast den 24 juni 2025 kommer fördelas om till 

de kommuner och regioner som angett i rekvisitionen att de önskar ta del av 

eventuellt kvarvarande medel.  

Vad gäller för återrapportering och återbetalning av 

medel? 

Bidragsmottagare ska året efter bidragsåret återrapportera hur medlen har an-

vänts. 

 

Socialstyrelsen kommer att skicka ut ett webbformulär för återrapportering av 

statsbidraget till respektive regions registratur. Mer information om tidpunkten 

och innehållet i återrapporteringen av 2025 års medel kommer att publiceras på 

webbsidan för statsbidraget i slutet av 2025. 

 

Om ni inte har använt hela statsbidraget under perioden den 1 januari 2025 – den 

31 december 2025 ska ni återbetala ej förbrukat bidrag till Socialstyrelsen. Ni 

kan också bli återbetalningsskyldiga om medlen inte används i enlighet med syf-

tet för statsbidraget. Återbetalningen ska ske senast vid den tidpunkt som Social-

styrelsen meddelar. Socialstyrelsen kommer att fakturera eventuellt återstående 

medel. 

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/god-och-nara-vard/psykisk-ohalsa-malbild-for-vardcentraler/
https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/om-statsbidrag/om-ansokningsprocessen/

